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о самообследовании кафедры
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Иваново 2019
1. ОБЩАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА КАФЕДРЫ
Год образования __________. 
Заведующий кафедрой - ___________________________________________________ (уч. степень, уч. звание; Фамилия, Имя, Отчество).

2. КАДРОВЫЙ СОСТАВ КАФЕДРЫ
2.1. Сведения о научно-педагогических работниках кафедры (профессорско-преподавательском составе, научных работниках и преподавателях из числа действующих руководителей и работников профильных организаций) (по состоянию на 01.02.2019).
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность по штатному расписанию
	Условия привлечения к трудовой деятельности
	Основное место работы, должность (для совместителей)
	Преподаваемые дисциплины
	Уровень образования
	Квалификация  (по диплому)
	Наименование направления подготовки (специальности) (по диплому)

	
	
	
	штатный / внешний совместитель
	доля ставки
	
	наименование направления подготовки (специальности)
	наименование дисциплин (в соответствии с учебным планом)
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	№ п/п
	Ученая степень
	Ученое звание
	Государственные почетные звания РФ
	Данные о повышении квалификации / профессиональной переподготовке / стажировке за последние 5 лет*
	Педагогический стаж**
	Контактные данные 

	
	
	
	
	
	всего
	в т.ч. по преподаваемой дисциплине
	телефон
	адрес электронной почты

	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	
	
	
	
	
	
	
	
	


* Указать в формате: Форма повышения квалификации (повышение квалификации – ПК, профессиональная переподготовка – ПП, стажировка – Ст), Наименование программы, место обучения (город), год. Например: ПК «Информационные технологии в профессиональной деятельности преподавателя вуза», Ярославль, 2016.
** Для преподавателей из числа действующих руководителей и работников профильных организаций («производственников») указывается общий стаж и стаж работы по профилю.
2.2. Подготовка высококвалифицированных кадров

Число диссертаций, защищенных сотрудниками кафедры за 2018 г.: всего - _____ , докторских - ___  , кандидатских- __.

Число сотрудников кафедры, обучающихся в аспирантуре - ___ (очная - ____ , заочная- ____.) 

Число сотрудников кафедры, обучающихся в докторантуре - _____ .

Число сотрудников кафедры – членов диссертационных советов - ______ .
Число сотрудников – членов УМО и НМС - ______ .

2.3. Список сотрудников кафедры, защитивших диссертации в 2018 г.
	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Категория диссертации (кандидатская / докторская)

	1
	2
	3
	4

	
	
	
	

	
	
	
	


Количество штатных преподавателей, повысивших свою квалификацию в 2018 г. - _______ человек.

3. УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКАЯ РАБОТА
3.1. Количество изданий, подготовленных преподавателями кафедры в 2018 г.
	Учебники
	Учебные, учебно-методические пособия
	Методические указания
	Электронные учебники и учебные пособия
	Электронные обучающие курсы

	
	
	всего
	в т.ч. электронных изданий
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	
	
	
	
	


3.2. Сведения об учебниках, учебных, учебно-методических пособиях, изданных в 2018 г.
	№

п/п
	Наименование

дисциплины
	Наименование направления подготовки (специальности)
	Авторы
	Название работы
	Вид

(У, УП, ЭУ, ЭУП)
	Тираж
	Объем, п.л.
	Издатель

или орган регистрации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8
	9
	10

	
	
	
	
	
	
	
	
	


3.3. Перечень методических указаний, изданных в 2018 г.
	№

п/п
	Наименование

дисциплины
	Наименование направления подготовки (специальности)
	Авторы
	Название работы
	Вид

(МУ, ЭМУ)
	Тираж
	Объем, п.л.
	Издатель

или орган регистрации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	
	
	
	
	
	
	
	
	


3.4. Электронные обучающие курсы, разработанные ППС кафедры в 2018 г.
	№ п/п
	Наименование

дисциплины
	Наименование направления подготовки (специальности)
	Авторы
	Наименование курса

	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	
	
	


3.5. Лекции с мультимедийным сопровождением, разработанные в 2018 г.
	№

п/п
	Наименование дисциплины
	Наименование направления подготовки (специальности)
	Тема
	Авторы
	Регистрирующий орган
	Регистрационный

номер

	1
	2
	
	3
	4
	5
	6

	
	
	
	
	
	
	


4. НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКАЯ РАБОТА
4.1. Сведения по НИР, имеющим госбюджетное финансирование, и по грантам, выполненным в 2018 г.
	№

п/п
	Руководитель
	Название темы
	Источник

финанси-

рования
	Объем финанси-

рования

тыс.руб,
	Научно-исследовательская программа, в рамках которой выполняется тема (если есть)

	1
	2
	3
	5
	6
	7

	
	
	
	
	
	


4.2. Сведения по хоздоговорным НИР, выполненным в 2018 г.
	№ п/п
	Руководитель
	Название темы
	Вид исследова-ний*
	Источник

финанси-

рования
	Объем финанси-

рования

тыс.руб,
	Научно-исследовательская программа, в рамках которой выполняется тема (если есть)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	
	
	
	
	
	


* Вид исследований: Прикладные исследования, Разработки, Фундаментальные исследования
4.3. Научные публикации в 2018 г.
	Монографии
	Научные статьи
	Тезисы и доклады на конференциях
	Заявки
	Патенты

	
	всего
	в т.ч. в центральной печати
	в т.ч. в междуна-родных изданиях
	всего
	в т.ч. на внешних конференциях
	в т.ч. на международных
	
	

	
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	
	
	
	
	
	
	
	
	


4.4. Сведения о монографиях, изданных в 2018 г.
	№ п/п
	Авторы
	Название работы
	Тираж
	Объем, п.л.
	Издатель

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	
	
	
	
	


4.5. Перечень научных статей в центральной печати в 2018 г.
	№

п/п
	Авторы
	Наименование статьи
	Название журнала
	Выходные данные статьи

	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	
	
	


4.6. Перечень патентов, полученных сотрудниками кафедры в 2018 г.
	№

п/п
	Авторы
	Номер и название патента

	1
	2
	3

	
	
	


4.7. Участие ППС в научных конференциях в 2018 г.
	№

п/п
	Категория (ранг) и название конференции (семинара)
	Город, вуз
	Количество докладов

	1
	2
	3
	4

	
	
	
	


4.8. Основные показатели и результаты НИРС в 2018 г.
	Основные показатели НИРС
	Результаты

	1
	2

	1. Количество студентов, участвовавших в НИРС
	

	2. Количество докладов, представленных на студенческую научную конференцию
	

	3. Количество наград, полученных на внешних конкурсах
	

	4. Количество публикаций
	

	5. Количество научно-исследовательских дипломных работ (проектов)
	

	6. Количество дипломных проектов с элементами НИР
	


4.9. Студенческие олимпиады на базе кафедры в 2018 г.
	№

п/п
	Категория (ранг) и название олимпиады
	Число участников

	
	
	всего
	в том числе из других вузов

	1
	3
	4
	5

	
	
	
	


4.10. Награды в 2018 г.
4.10.1. Участие преподавателей и аспирантов в выставках, конкурсах научных работ
Перечень  работ получивших награды, дипломы:

4.10.2. Участие в конкурсах на получение грантов
Наименование  работ, выигравших гранты:

4.10.3. Участие студенческих работ в выставках и конкурсах
Перечень работ получивших награды, дипломы:

4.10.4. Участие студентов во внешних конференциях и олимпиадах
Общее количество участников:
Перечень работ получивших награды, дипломы:

4.10.5. Другие премии, награды, дипломы, полученные преподавателями, аспирантами и студентами кафедры
Перечень: 

4.11. Научно-производственная и инновационная деятельность

	№

п/п
	Виды выполненных работ в научно-

производственной сфере
	Краткая характеристика реализованных технологий и бизнес-проектов
	Конечные результаты

и эффективность

	1
	2
	3
	4

	
	
	
	


Заведующий кафедрой
________________________ / ___________________

(подпись)


(И.О. Фамилия)

 «____» _______________ 2019 г.
Председатель рабочей комиссии по самообследованию факультета
________________________ / ___________________

(подпись)


(И.О. Фамилия)

 «____» _______________ 2019 г.
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